Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
Дума Тайшетского городского поселения

(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От 24.09.2020 г.    г. Тайшет     № 177

Об установлении размера учетной нормы
и нормы предоставления площади жилого
помещения по договору социального
найма на территории Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»

Учитывая достигнутый уровень обеспеченности жилыми помещениями населения,
проживающего на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», руководствуясь статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской
Федерации, статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Устава Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского
городского поселения,

Р Е Ш И Л А:

1. Установить для Тайшетского муниципального образования «Тайшетское

городское поселение» учетную норму площади жилого помещения в размере 14
квадратных метров общей площади на одного человека. Данной нормой является
минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется
уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их
принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2. Установить для Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» норму предоставления площади жилого помещения по договору
социального найма в размере 14 квадратных метров общей площади на одного человека.
Данной нормой является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из
которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по
договору социального найма.

3. Отменить решение Думы Тайшетского городского поселения от 24 января 2007
года №190 «Об установлении размера учетной нормы и нормы предоставления площади
жилого помещения по договору социального найма на территории Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

4. Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения опубликовать в
официальных средствах массовой информации.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01 2021 года.

Председатель Думы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова

Глава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»      А.М. Заика